关于广州市花都区 2019年第一次预算调整方
案的报告

区人大常委会：

2019 年 1-7 月，我区财政收支预算执行情况总体平稳。

由于年初预算在执行过程中，收入和支出均发生了变化，为

使今年财政收支预算更科学合理，结合近期发展实际需求，

我区制定了 2019 年财政预算第一次调整方案，现将主要情

况报告如下：

一、调整一般公共预算 13470 万元

根据 1-7 月上级下达政府债券转贷资金、部门预算项目

资金使用等情况，调整一般公共预算 13470 万元。其中：调

整一般公共预算 13470 万元，用于偿还 2019 年到期的地方

政府债券；盘活存量资金调减支出 211,206 万元，消化暂付

款调增支出 211,206 万元。

（一）一般债券转贷资金 13470 万元。

1.资金来源。一般债券转贷资金 13470 万元。根据《广

州市财政局关于下达 2019 年再融资债券额度的通知》（穗财

债〔2019〕43 号），广州市财政局下达我区 2019 年再融资债

券额度（全部为一般债券）13470 万元，用于偿还 2019 年到

期的地方政府债券。

2.项目安排建议。偿还 2019 年 1-6 月到期的地方政府

债券 13470 万元。根据《广州市财政局关于转下达 2019 年

第一批再融资债券转贷资金的通知》（穗财债〔2019〕53 号），

广州市财政局下达我区 2019 年再融资债券转贷资金（全部

为一般债券）13470 万元，用于偿还 2019 年 1-6 月到期的地

方政府债券。

（二）盘活存量资金调减支出 211,206 万元，消化暂付

款调增支出 211,206 万元。

根据省财政厅《关于印发〈规范市县财政暂存暂付挂账

管理的意见〉的通知》（粤财库〔2019〕15 号）规定：“通过

盘活财政存量资金消化挂账。加大力度清理盘活财政存量资

金。除国务院、财政部另有规定外,财政支出专户资金应全

部调入国库;部门预算结余资金以及结转两年以上的资金应

及时收回统筹。收回的存量资金优先用于消化暂付款挂账”。

建议将我区收回的其他应付款科目下的存量资金及其他暂

存款盘活 211,206 万元，统筹用于消化暂付款 211,206 万元。

1.盘活存量资金调减支出 211,206 万元。

（1）调减部门预算存量资金科目对应支出 33,477 万元。

该科目收回资金主要是各预算单位上缴历年结余存量资金，

其中空港委上缴财政存量资金 30,000 万。

（2）调减财政专户存量资金科目对应支出 38,292 万元，

该科目收回资金主要是原存放计提廉租住房保障资金户销

户后调入金库的余额。

（3）调减各镇（街）上缴存量资金科目对应支出 25,576

万元。该科目收回资金主要是各镇（街）上缴工程款项等结

余资金。

（4）调减土地储备中心上缴资金科目对应支出 14,000

万元。该科目收回资金主要是广乐高速项目资金。

（5）调减其他暂存款科目对应支出 99,861 万元。该科

目收回资金主要是汽车城退款 17,000 万元，汽车城上缴存

量资金 24,000 万元，空港委上调资金 17,000 万元，原中央

直拨资金户资金调入金库 21,952 万元，上年度科目结余

10,069 万元。

2.消化暂付款调增支出 211,206 万元。

盘活存量资金统筹用于安排消化暂付款，调增支出对应

的项目共计 211,206 万元。

本次盘活存量资金，清理暂付款严格按照《财政部关于

收回财政存量资金预算会计处理有关问题的通知》（财预

〔2015〕81 号）精神和《财政总预算会计制度》进行处理，

可以盘活存量资金，有效清理我区暂存款和暂付款挂账。

（三）“三公”经费调减 900.7 万元。

根据上级部门、区委、区政府部署和实际工作需要，区

教育局等单位“三公”经费预算发生调整。根据实际情况，

建议 2019 年我区“三公”经费预算调整为 9679.08 万元，

比年初预算 10579.78 万元减少 900.7 万元，调减 8.51%。

二、调整政府性基金预算 245300 万元

根据 1-7 月上级下达我区专项债券转贷资金情况，调整

政府性基金预算 245300 万元。用于 2019 年新塘经白云机场

至广州北站城际项目建设及土地储备开发。

（一）资金来源。

根据《广州市财政局关于下达 2019 年第一批广东省新

增债券转贷资金的通知》（穗财预〔2019〕51 号），广州市财

政局下达我区 2019 年地方政府新增专项债券转贷资金

185300 万元，用于新塘经白云机场至广州北站城际项目建设。

根据《广州市财政局关于调整 2019 年新增债卷资金用

途事项的通知》和《广州市财政局关于下达 2019 年 6 月广

东省新增债券转贷资金的通知》（穗财预〔2019〕135 号）精

神，广州市财政局下达我区 2019 年地方政府新增土地储备

专项债券转贷资金 60000 万元，用于“广花公路东三地块

(20000 万元）、工业大道南二地块(10000 万元）、中轴线地

块八(30000 万元）收储使用。

（二）项目安排建议。

1.新增专项债券转贷资金 185300 万元。按照新增专项

债券转贷资金的规定用途，专项用于新塘经白云机场至广州

北站城际项目建设。

2.土地储备项目 60000 万元。按照土地储备专项债券的

用途，专项用于广花公路东三地块(20000 万元）、工业大道

南二地块(10000 万元）、中轴线地块八(30000 万元）等地块

的储备开发。

三、调入预算稳定调节基金 3814.51 万元

收回上级结转资金 3814.51 万元。区财政局对各预算单

位上级结转资金 3814.51 万元，进行清理回收，建议安排预

算稳定调节基金。

以上报告，请予审议。

附件：1.花都区 2019 年第一次预算调整方案表

2.2019 年“三公”经费预算调减表

3.2019 年第一批财政存量资金指标收回表

附件1：

花都区2019年第一次预算调整方案表
单位：万元

资金来源 金额 项目安排 金额

一、一般公共预算资金 13,470 一、一般公共预算资金建议安排项目 13,470

（一）一般债券转贷资金 13,470 （一）偿还2019年到期债券 13,470

（二）安排暂付款列支 -211,206

1.调减部门预算存量资金对应支出 -33,477

2.调减财政专户存量资金对应支出 -38,292

3.调减各镇街上缴存量资金科目对应支
出

-25,576

4.调减土地储备中心上缴资金科目对应
支出

-14,000

5.调减其他暂存款科目对应支出 -99,861

（三）消化暂付款调增支出 211,206

二、政府性基金预算资金 245,300 二、政府性基金预算资金建议安排项目 245,300

（一）新增专项债券转贷资金 185,300
（一）新塘经白云机场至广州北站城际
项目建设

185,300

（二）新增土地储备债券资金 60,000 （二）土地储备开发 60,000

1.广花公路东三地块 20,000

2.工业大道南二地块　 10,000

3.中轴线地块八 30,000

第 1 页

附件2：

 花都区2019年“三公”经费预算调减情况表

单位：万元

单位名称
年初预算 预算调整 调减金额 调减比例

1 2 3=1-2 3/1*100%

中国共产党广州市花都区委员会党校 6.1 5.49 0.61 10.00%

广州市花都区国家档案馆 3.25 2.9 0.35 10.77%

广州市花都区教育局 70 52 18 25.71%

中国共产党广州市花都区纪律检查委员会 32.72 29.32 3.4 10.39%

中国共产党广州市花都区委员会统战部 21.74 17.80 3.94 18.12%

广州市花都区审计局 28.40 28.20 0.20 0.70%

中共广州市花都区委员会老干部局 6.95 5.45 1.50 21.58%

中国共产党广州市花都区委员会政法委员会 15.79 14.21 1.58 10.00%

中国共产党广州市花都区委员会组织部 37.45 33.65 3.80 10.15%

广州市公安局花都区分局 2,929.90 2,611.91 317.99 10.85%

广州市花都区财政局 20.00 18.00 2.00 10.00%

广州市公安消防支队花都区大队 1,124.02 1,011.60 112.42 10.00%

广州市花都区人民代表大会常务委员会 11.01 9.91 1.10 9.99%

广州市花都区机构编制委员会办公室 3.96 3.56 0.40 10.10%

中国人民政治协商会议广东省广州市花都区委员会 35.63 32.07 3.56 9.99%

广州市花都区圆玄中学 9.90 8.80 1.10 11.11%

广州市花都区教师进修学校 9.70 7.83 1.87 19.28%

广州市花都区秀全中学 10.80 5.10 5.70 52.78%

广州市花都区邝维煜纪念中学 13.40 11.90 1.50 11.19%

广州市花都区狮岭中学 2.90 0.87 2.03 70.00%

广州市花都区新华中学 10.80 5.80 5.00 46.30%

广州市花都区新华街第二小学 3.00 2.60 0.40 13.33%

广州市花都区理工职业技术学校 9.70 8.73 0.97 10.00%

广州市花都区新华街第四小学 2.90 0.95 1.95 67.24%

单位名称
年初预算 预算调整 调减金额 调减比例

1 2 3=1-2 3/1*100%

广州市花都区第一中学 2.70 2.43 0.27 10.00%

广州市花都区第二中学 3.00 2.60 0.40 13.33%

广州市花都区花东中学 1.80 0.00 1.80 100.00%

广州市花都区圆玄幼稚园 3.00 2.60 0.40 13.33%

广州市花都区新华街云山学校 3.00 2.60 0.40 13.33%

广州市花都区骏威小学 8.90 6.61 2.29 25.73%

广州市花都区新华街棠澍小学 7.08 2.00 5.08 71.75%

广州市花都区成人教育培训中心 9.70 8.70 1.00 10.31%

广州市花都区第三幼儿园 0.30 0.27 0.03 10.00%

广州市花都区第一幼儿园 2.90 1.20 1.70 58.62%

广州市花都区幼林培英幼儿园 0.60 0.06 0.54 90.00%

广州市花都区实验中学 8.80 0.88 7.92 90.00%

广州市花都区新华街第八小学 0.00 0.88 -0.88

广州市花都区狮岭镇军田小学 0.00 0.88 -0.88

广州市花都区狮岭镇联合小学 0.00 0.88 -0.88

中共广州市花都区直属机关工作委员会 3.30 2.97 0.33 10.00%

中国共产党广州市花都区委员会办公室 58.91 53.68 5.23 10.00%

广州市花都区机关事务管理局 64.70 64.08 0.62 0.96%

广州市花都区人民政府办公室 83.14 74.83 8.31 10.00%

广州市花都区人力资源和社会保障局 58.40 52.00 6.40 11.35%

广州市花都区退休职工管理委员会办公室 0.18 0.162 0.018 10.00%

广州市花都区劳动就业服务管理中心 9.50 8.55 0.95 10.00%

广州市花都区技工学校 6.00 5.40 0.60 10.00%

广州市花都区社会保险基金管理办公室 3.40 3.06 0.34 10.00%

广州市花都区医疗保险管理办公室 3.41 3.06 0.35 10.26%

广州市花都区卫生健康局 48.28 43.28 5.00 25.15%

广州市花都区卫生监督所 13.00 11.70 1.30 10.00%

单位名称
年初预算 预算调整 调减金额 调减比例

1 2 3=1-2 3/1*100%

广州市花都区疾病预防控制中心 28.30 25.47 2.83 10.00%

广州血液中心花都区血站 16.15 14.53 1.62 10.00%

广州市花都区120急救医疗指挥中心 3.40 2.60 0.80 23.53%

广州市花都区慢性病防治所 12.90 11.61 1.29 10.00%

广州市花都区司法局 15.00 10.00 5.00 33.33%

广州市花都区救助管理站 9.56 8.60 0.96 10.04%

中国人民解放军广东省广州市花都区人民武装部 6.30 5.67 0.63 10.00%

广州市花都区总工会 6.46 5.81 0.65 10.00%

广州市花都区残疾人联合会 12.50 10.76 1.74 14.00%

广州市花都区妇女联合会 3.60 3.24 0.36 10.00%

广州市花都区民政局 30.30 27.20 3.10 10.23%

广州市花都区归国华侨联合会 3.49 3.14 0.35 10.30%

广州市生态环境局花都区分局 58.90 50.07 8.83 14.99%

广州市花都区芙蓉旅游度假区管理委员会办公室 3.2 2.88 0.32 10.00%

广州市花都区科技工业商务和信息化局 132.8 119.52 13.28 10.01%

广州市花都区口岸服务保障中心 0.30 0.27 0.03 10.00%

广州市花都区科学技术协会 3.40 3.00 0.40 11.76%

广州市花都区空港经济管理委员会 6.58 5.86 0.72 10.94%

广州市花都汽车城管理委员会 16.56 14.78 1.78 10.14%

广州市花都区政务服务数据管理局 7.00 3.11 3.89 55.57%

广州市花都区发展和改革局 9.25 8.32 0.93 10.05%

广州市花都区价格认证中心 3.03 2.72 0.31 10.23%

广州市花都区统计局 6.35 5.72 0.63 10.00%

广州市花都区储备粮管理中心 7.09 5.80 1.29 18.00%

广州市花都区供销合作社联合社 7.5 6.75 0.75 10.00%

广州市花都区市场监督管理局 224.42 201.97 22.45 10.00%

广州市花都区药品检验所 6.1 5.47 0.63 10.32%

单位名称
年初预算 预算调整 调减金额 调减比例

1 2 3=1-2 3/1*100%

广州市花都区金融工作局 13.3 11.97 1.33 10.00%

广州市花都区交通运输局 58.1 52.29 5.81 10.00%

广州市花都区城区市政工程管理所 9 8.1 0.9 10.00%

广州市花都区地方公路管理总站 553 552.4 0.6 0.10%

广州市花都区工商业联合会 9.35 8.41 0.94 10.05%

广州市花都区非公有制组织服务中心 2.96 2.66 0.3 10.13%

广州市花都区市场采购贸易服务中心 4.23 3.23 1 23.64%

广州市花都区洪秀全纪念馆 8.1 7.29 0.81 10.00%

广州市花都区住房和城乡建设局 75.3 67.77 7.53 10.00%

广州市花都区青少年文化宫 0.45 0.4 0.05 11.11%

广州市花都区应急管理局 47.02 42.32 4.7 10.00%

广州市花都区广播电视台 27.35 24.61 2.74 10.02%

广州市花都区文学艺术界联合会 2.90 2.61 0.29 10.00%

广州市花都新闻中心 2.90 2.61 0.29 10.00%

广州市花都区文化广电旅游体育局 16.90 15.21 1.69 10.00%

广州民俗博物馆 3.20 2.88 0.32 10.00%

广州市花都区图书馆 4.80 4.32 0.48 10.00%

广州市花都区文化馆 6.30 5.67 0.63 10.00%

广州市花都区体育场馆管理中心 3.43 3.08 0.35 10.20%

广州市规划和自然资源局花都区分局 105.55 94.55 11 10.42%

广州市花都区土地开发储备中心 0.30 0.26 0.04 13.33%

广州市花都区地籍测量队 0.00 0.00 0 0.00%

中国共产党广州市花都区委员会宣传部 7.15 6.44 0.71 9.93%

中国共产主义青年团广州市花都区委员会 3.18 2.85 0.33 10.38%

广州市花都区建设工程质量监督站 9.30 7.00 2.30 24.73%

广州市花都区公共建设项目管理中心 3.68 3.02 0.66 17.93%

单位名称
年初预算 预算调整 调减金额 调减比例

1 2 3=1-2 3/1*100%

广州市花都区农业农村局 106.16 95.16 11.00 10.36%

广州市花都区农村财务管理办公室 2.90 2.61 0.29 10.00%

广州市花都区农产品质量安全监督检测中心 9.87 8.88 0.99 10.03%

广州市花都区农业技术管理中心 37.70 33.93 3.77 10.00%

广州市花都区渔业自然保护区管理站 2.93 2.63 0.30 10.24%

广州市花都区森林病虫害防治检疫站 6.40 5.76 0.64 10.00%

广州市花都区九湾潭林场 5.90 5.31 0.59 10.00%

广州市花都区城市管理和综合执法局 213.70 192.20 21.50 10.06%

广州市花都区城市环境卫生管理所 2,605.76 2,525.76 80.00 3.07%

广州市花都区公园管理中心 9.07 8.16 0.91 10.03%

广州市花都区余泥渣土排放管理所 33.73 30.35 3.38 10.02%

广州市花都区市政园林建设管理中心 15.10 15.00 0.10 0.66%

广州市花都区花都湖国家湿地公园管理中心 1.60 1.44 0.16 10.00%

广州市花都区苗圃场管理中心 13.60 12.24 1.36 10.00%

广州市花都区新华园林绿化管理所 7.70 6.93 0.77 10.00%

广州市花都区水务局 88.70 79.70 9.00 10.15%

广州市花都区城区排水管理所 25.30 22.77 2.53 10.00%

广州市花都区水务建设管理中心 3.20 2.80 0.40 12.50%

广州市花都区气象局 13.20 11.88 1.32 10.00%

广州市花都区人民政府新华街道办事处 148.25 129.25 19.00 12.82%

广州市花都区狮岭镇人民政府 84.90 76.41 8.49 10.00%

单位名称
年初预算 预算调整 调减金额 调减比例

1 2 3=1-2 3/1*100%

广州市花都区人民政府秀全街道办事处 50.00 45.00 5.00 10.00%

广州市花都区人民政府花城街道办事处 60.90 53.90 7.00 11.49%

广州市花都区花山镇人民政府 94.00 84.50 9.50 10.11%

广州市花都区花东镇人民政府 149.50 133.50 16.00 10.70%

广州市花都区梯面镇人民政府 189.70 170.73 18.97 10.00%

广州市花都区赤坭镇人民政府 28.50 22.50 6.00 21.05%

广州市花都区炭步镇人民政府 64.70 57.00 7.70 11.90%

广州市花都区人民政府新雅街道办事处 64.60 61.95 2.65 4.10%

合计 10,579.78 9,679.08 900.70 8.51%

附件3：2019年第一批财政存量资金指标收回表

单位：元

序号 项目单位 项目编码 项目名称
转移支付
资金所属
地区级次

预算年度 申请回收原因 财政收回金额

1 广州民俗博物馆 119201800020
2017年中央财政补助地方博物馆

纪念馆免费开放补助资金
中央 2017年 项目结转已满两年 100.33

2
广州市公安局花都

区分局
913201800001 缉私补助资金 市 2017年 项目结转已满两年 585,604.51

3
广州市公安局花都

区分局
000201800368

戒毒康复人员就业安置基地补助
经费

市 2018年 项目已完成 896.00

4
广州市规划和自然
资源局花都区分局

000201800670 生态景观林带工程财政补助项目 市 2018年 项目已完成 8,104.00

5
广州市规划和自然
资源局花都区分局

135201900009 2013年花都区宜林地造林工程 市 2018年 项目已完成 68,484.00

6
广州市花都区安全
生产监督管理局

110201800014
镇（街）园区安全生产专职监督

检查员队伍建设经费
市 2017年 项目结转已满两年 1,056,000.00

7
广州市花都区残疾

人联合会
211201800044

广州市康园工疗站工疗人员职业
训练财政补助项目

市 2018年 项目已完成 9,430.00

8
广州市花都区残疾

人联合会
211201800046

2018年残疾人事业发展中央补助
资金

中央 2018年 项目已完成 780.00

9
广州市花都区残疾

人联合会
114201800115 康复站建站经费及运作经费 市 2017年 项目结转已满两年 5,000.00

10
广州市花都区残疾

人联合会
211201800027

2017年残疾人事业发展中央补助
资金

中央 2017年 项目结转已满两年 260.00

序号 项目单位 项目编码 项目名称
转移支付
资金所属
地区级次

预算年度 申请回收原因 财政收回金额

11
广州市花都区残疾

人联合会
211201800028 残疾人证信息核查经费 市 2017年 项目结转已满两年 2,980.00

12
广州市花都区残疾

人联合会
211201800032 民办残疾人服务机构资助经费 市 2017年 项目结转已满两年 2,499,200.00

13
广州市花都区残疾

人联合会
211201800033 市残联扶助残疾人教育 市 2017年 项目结转已满两年 74,900.00

14
广州市花都区残疾

人联合会
211201800048 民办残疾人服务机构运营项目 市 2018年 项目目前不具备实施条件 446,400.00

15
广州市花都区残疾

人联合会
211201800051

社区精神康复综合服务中心服务
经费

市 2018年 项目已完成 76,800.00

16
广州市花都区残疾

人联合会
211201800050 残疾人社区康复站运营资金 市 2018年 项目目前不具备实施条件 5,000.00

17
广州市花都区残疾

人联合会
211201800047

残疾人个体从业人员社会保险财
政补贴

市 2018年 项目已完成 4,240.40

18
广州市花都区残疾

人联合会
211201800004

残疾人个体从业人员社会保险补
贴

市 2017年 项目已完成 1,336.80

19
广州市花都区残疾

人联合会
211201800034 资助残疾人参加基本养老保险 市 2017年 项目已完成 182.80

20
广州市花都区城市
管理和综合执法局

127201800098
广州市100个文化（街心）广场

建设专项补助
市 2017年 项目已完成 579,349.33

21
广州市花都区城市

管理局
127201800097

广州市管道燃气三年发展推广专
项经费

市 2017年 项目结转已满两年 92,360.00

22
广州市花都区发展

和改革局
137201800336

粮食行政管理和粮情调查专项经
费

市 2017年 项目结转已满两年 62,067.00

序号 项目单位 项目编码 项目名称
转移支付
资金所属
地区级次

预算年度 申请回收原因 财政收回金额

23
广州市花都区公共
建设项目管理中心

104201800035 广州民俗博物馆项目 市 2017年 项目结转已满两年 3,305,221.18

24
广州市花都区公路

养护所
401201800035

2017年公路安全生命防护示范工
程省级补助资金

省 2017年 项目结转已满两年 1,022,255.00

25
广州市花都区公路

养护所
401201800036

2017年普通公路养护专项转移支
付项目资金

市 2017年 项目结转已满两年 1,825,211.00

26
广州市花都区公路

养护所
401201800036

2017年普通公路养护专项转移支
付项目资金

市 2017年 项目结转已满两年 82,666.20

27
广州市花都区国土
资源和规划局

135201800045
2017年度基本农田保护经济补偿

省级补助资金
省 2017年 项目结转已满两年 1,016,014.05

28
广州市花都区国土
资源和规划局

135201800050
广州市农用土地开发整理前期工

作经费
市 2017年 项目结转已满两年 141,490.00

29
广州市花都区技工

学校
908201800043

2016年技工院校建档立卡贫困家
庭生活费补助

省 2018年 项目已完成 1,800.00

30
广州市花都区技工

学校
908201800044

2017年技工院校建档立卡贫困家
庭生活费补助

省 2018年 项目已完成 9,000.00

31
广州市花都区交通

运输局
000201800940

广州市“四好农村路”专项补助
资金

市 2018年 项目已完成 4,701.00

32
广州市花都区教育

局
114201800068 2017年中职学校国家助学金 中央 2017年 项目结转已满两年 54,000.00

33
广州市花都区教育

局
114201800079

2017年高中贫困生免学杂费市财
政补助经费

市 2017年 项目结转已满两年 63,800.00

34
广州市花都区教育

局
114201800083

2017年市教育局义务教育阶段随
迁子女学位补贴

市 2017年 项目结转已满两年 5,511,737.93

35
广州市花都区教育

局
114201800084

2017年城乡义务教育家庭经济困
难寄宿生生活费补助中央资金

中央 2017年 项目结转已满两年 406,102.00

序号 项目单位 项目编码 项目名称
转移支付
资金所属
地区级次

预算年度 申请回收原因 财政收回金额

36
广州市花都区教育

局
114201800091

2017年广州市教育局特殊教育专
项经费

市 2017年 项目结转已满两年 1,439.00

37
广州市花都区教育

局
000201800568

2018年国家助学贷款中央奖补资
金

中央 2018年 项目已完成 13,097.84

38
广州市花都区教育

局
000201800387 2018年中职学校国家助学金 省 2018年 项目已完成 54,200.00

39
广州市花都区教育

局
114201800142

2018年中职学校残疾学生免学费
补助资金

省 2018年 项目已完成 8,855.00

40
广州市花都区科技
工业商务和信息化

局

116201800029
2017年省工业和信息化发展专项

资金等经费
省 2017年 项目结转已满两年 25,000.00

41
广州市花都区科技
工业商务和信息化

局
116201800025

2017年高新技术企业培育与市科
技创新小巨人企业奖补项目市级

经费
市 2017年 项目结转已满两年 280,000.00

42
广州市花都区劳动
就业服务管理中心

908201800005 就业失业人员档案保管经费项目 市 2017年 项目结转已满两年 150.00

43
广州市花都区劳动
就业服务管理中心

908201800015 农村劳动力摸查补贴 市 2018年 项目已完成 4,230.00

44
广州市花都区劳动
就业服务管理中心

908201800004 农村劳动力摸查补贴 市 2017年 项目已完成 2,365.00

45
广州市花都区慢性

病防治所
207201800105 疾病预防控制经费 市 2017年 项目结转已满两年 14,600.00

46
广州市花都区慢性

病防治所
207201800108

中央补助重性精神疾病管理治疗
项目

中央 2017年 项目结转已满两年 50,100.00

47
广州市花都区慢性

病防治所
219201800003 结核病项目防治经费 市 2017年 项目结转已满两年 129,200.00

48
广州市花都区民政

局
209201800185

2018年2月低收入居民价格临时
补贴资金

市 2018年 项目已完成 2,400.00

序号 项目单位 项目编码 项目名称
转移支付
资金所属
地区级次

预算年度 申请回收原因 财政收回金额

49
广州市花都区民政

局
209201800121

补助社区居委会专职工作人员经
费

市 2017年 项目结转已满两年 1,000.00

50
广州市花都区民政

局
209201800123 在乡“五老”人员定期补助经费 市 2017年 项目结转已满两年 1,000.00

51
广州市花都区民政

局
209201800126 资助民办社会福利机构经费 市 2017年 项目结转已满两年 4,467,900.00

52
广州市花都区民政

局
209201800205

中央财政2018年自然灾害生活救
助补助资金

中央 2018年

机构改革后，已不属于民
政业务范围，应急管理局
不接收此资金，故此资金
无需使用，请财政收回统

筹。

246,251.41

53
广州市花都区民政

局
209201800174 全市城镇低保资金财政补助 市 2018年 项目当前不具备实施条件 2,500.00

54
广州市花都区民政

局
209201800146 民办养老机构补贴项目 市 2018年 项目已完成 598,900.00

55
广州市花都区民政

局
209201800159 资助全市民办养老机构经费 市 2018年 项目已完成 98,040.00

56
广州市花都区民政

局
209201800200 养老服务人才队伍建设项目 市 2018年 项目已完成 25,000.00

57
广州市花都区农林

局
301201800099 花都区乡村绿化美化工程 市 2017年 项目结转已满两年 333,000.00

58
广州市花都区农林

局
301201800103

广州农民专业合作社培育发展工
作专项

市 2017年 项目结转已满两年 8,690.00

59
广州市花都区农林

局
301201800077

2017年省级农业发展和农村工作
专项资金（动植物疫病防控）

省 2017年 项目结转已满两年 5,000.00

60
广州市花都区农林

局
301201800080 各区水果生产监管及科技推广 市 2017年 项目结转已满两年 12,438.29

61
广州市花都区农林

局
301201800075 各区重大动物疫病防控专项 市 2017年 项目结转已满两年 247,859.85

序号 项目单位 项目编码 项目名称
转移支付
资金所属
地区级次

预算年度 申请回收原因 财政收回金额

62
广州市花都区农林

局
301201800074

屠宰环节病害猪无害化处理市级
财政补贴资金

市 2017年 项目结转已满两年 222,669.60

63
广州市花都区农林

局
301201800076

2017年省农业发展和农村工作专
项资金——动植物疫病防控（第

一批）
省 2017年 项目结转已满两年 4,300.00

64
广州市花都区农林

局
301201800098 生态景观林带建设工程 市 2017年 项目结转已满两年 904,809.00

65
广州市花都区农林

局
301201800095

花都区2017-2019年森林防火基
础设施建设工程

市 2017年 项目结转已满两年 400,000.00

66
广州市花都区农林

局
301201800094 森林防火基础设施运行维护项目 市 2017年 项目结转已满两年 94,550.00

67
广州市花都区农业
技术管理中心

301201800134
广州市农业机械购置补贴和推广

专项资金
市 2017年 项目已完成 250,089.00

68
广州市花都区农业
技术管理中心

301201800133
广州市水生动物防疫检疫与苗种

良种质量控制
市 2017年

因项目内容变动，未明确
使用相关内容而无法使用

。资金可回收。
20,000.00

69
广州市花都区农业

农村局
00201800668

2018年中央农业资源及生态保护
补助资金（渔业资源保护）

中央 2018年 项目已完成 400.00

70
广州市花都区农业

农村局
301201800136

2017农业资源及生态保护（渔业
资源保护）中央补助资金

中央 2017年 项目已完成 300.00

71
广州市花都区森林
病虫害防治检疫站

301201800140 2017年广州市有害生物防控专项 市 2017年 项目结转已满两年 1,254.00

72
广州市花都区商务

局
402201800028

中央财政2017年度外经贸发展专
项资金

中央 2017年 项目结转已满两年 10,365.00

73
广州市花都区水务
建设管理中心

319201800099
花都区皇母水库达标加固整治工

程
市 2017年 项目结转已满两年 204,000.00

74
广州市花都区水务
建设管理中心

319201800096
广州市花都区芙蓉嶂水库达标加

固整治工程
市 2017年 项目结转已满两年 150,152.20

序号 项目单位 项目编码 项目名称
转移支付
资金所属
地区级次

预算年度 申请回收原因 财政收回金额

75
广州市花都区水务
建设管理中心

000201800076
花都区三华涌综合整治工程（农

新电排站至三华工业区段）
市 2017年 项目结转已满两年 1,241,527.64

76
广州市花都区水务

局
319201800072

2017年中央水库移民扶持基金
（移民补助）

中央 2017年 项目结转已满两年 2,400.00

77
广州市花都区水务

局
319201800065

广州市花都区雅瑶旧村排涝站扩
建工程

市 2017年 项目结转已满两年 1,100,000.00

78
广州市花都区水务

局
319201800075

2017年第1批小型水库移民扶助
基金

市 2017年 项目结转已满两年 1,670.00

79
广州市花都区水务

局
319201800066

新机场场外排水工程维修养护经
费

市 2017年 项目结转已满两年 50,200.00

80
广州市花都区水务

局
319201800064

广州市花都区雅瑶新村排涝站扩
建工程

市 2017年 项目结转已满两年 1,450,000.00

81
广州市花都区水务

局
319201800060

马岗坑水库安全达标工程除险加
固设计

市 2017年 项目结转已满两年 131,954.00

82
广州市花都区水务

局
319201800067 花都区黑臭河涌污染源摸查工作 市 2017年 项目结转已满两年 2,727,895.00

83
广州市花都区水务

局
319201800071 广州市水库移民资金 市 2017年 项目结转已满两年 258,967.86

84
广州市花都区水务

局
319201800071 广州市水库移民资金 市 2017年 项目结转已满两年 131,144.06

85
广州市花都区水务

局
319201800056 河涌清淤工程 市 2017年 项目结转已满两年 78,800.00

86
广州市花都区水务

局
319201800068

2017年第一批市水务应急抢险资
金

市 2017年

原计划的部分项目取消或
已通过其它途径解决资

金，剩余资金不需要继续
使用。

1,632,434.50

序号 项目单位 项目编码 项目名称
转移支付
资金所属
地区级次

预算年度 申请回收原因 财政收回金额

87
广州市花都区水务

局
000201800299 2018年水库移民粮差补贴 市 2018年 项目已完成 5,670.00

88
广州市花都区水务

局
319201800056 河涌清淤工程 市 2017年 项目已完成 7,395.06

89
广州市花都区炭步
镇炭步初级中学

114201800189
2017年科技发展专项资金（纵向

协同管理省市联动等项目）
省 2017年 项目结转已满两年 22,508.00

90
广州市花都区统计

局
137201800341

农村居民收入和都市农业及粮食
产量和农村多目标复合调查经费

（农村住户调查）

市 2017年 项目结转已满两年 13.00

91
广州市花都区统计

局
114201900080 第七次全国投入产出调查经费 市 2018年 项目已完成 800.00

92
广州市花都区退役

军人事务局
209201900003

2018年中央补助退役士兵安置
（待分配期间管理教育医疗）资

金

中央 2018年 项目已完成 2,800.00

93
广州市花都区退役

军人事务局
209201800188

2018年中央财政优抚对象医疗补
助资金

中央 2018年 项目已完成 648.00

94
广州市花都区卫生
和计划生育局

207201800093 建设健康城市专项经费 市 2017年 项目结转已满两年 400.00

95
广州市花都区卫生
和计划生育局

207201800094 科研经费补助 市 2017年 项目结转已满两年 10,000.00

96
广州市花都区卫生

健康局
207201800085

农村孕产妇住院分娩补助项目经
费

市 2017年 项目已终结或取消 318,398.00

97
广州市花都区卫生

健康局
207201800089

城镇独生子女父母计划生育奖励
经费

市 2017年
下拨经费文件未明确使用

范围，无法使用。
48,927.90

98
广州市花都区卫生

健康局
209201800119 “中秋”节敬老活动经费 市 2017年 项目已终结或取消 11,000.00

99
广州市花都区卫生

健康局
207201800144 重大公共卫生服务财政补助项目 市 2018年

2019年项目资金已经足额
预拨，无需使用。

2,436.40

序号 项目单位 项目编码 项目名称
转移支付
资金所属
地区级次

预算年度 申请回收原因 财政收回金额

100
广州市花都区卫生

健康局
207201800176 病媒生物防制 市 2018年 项目已完成 35.00

101
广州市花都区卫生

健康局
207201800204 宣传活动工作经费 市 2018年 项目已完成 430.00

102
广州市花都区文化
广电旅游体育局

119201800027
2017年省级体育事业发展专项资
金（体育彩票公益金）（第一

批）
省 2017年 项目结转已满两年 5.00

103
广州市花都区文化
广电新闻出版局

119201800022
2017年非物质文化遗产保护推广

经费
市 2017年 项目结转已满两年 1,000.00

104
广州市花都区文化
广电新闻出版局

119201800025 2017年健身路径建设补助经费 市 2017年 项目结转已满两年 10,080.00

105
广州市花都区文化
广电新闻出版局

119201800026 2017年市级体育彩票公益金补助 市 2017年 项目结转已满两年 20,000.00

106
广州市花都区医疗

保险办公室
206201800002 城乡居民医保参保扩面工作经费 市 2017年 项目已完成 70,905.60

107
广州市花都区医疗
保险管理办公室

908201800025 居民医保扩面专项工作经费 市 2018年 项目已完成 49,000.00

108
广州市花都区政务
服务数据管理局

130201800008 信息基础设施建设项目资金 省 2018年 项目已完成 30,000.00

109
广州市生态环境局

花都区分局
101201800017 中央财政大气污染防治资金 中央 2017年 项目已完成 80.00

110
中国共产党广州市
花都区委员会统战

部
913201800002 2017年度港澳工作经费 市 2017年 项目结转已满两年 47,990.50

111
中国共产党广州市
花都区委员会组织

部
903201800002

2017年到村任职高校毕业生中央
财政补助资金

中央 2017年 项目结转已满两年 728,000.00

序号 项目单位 项目编码 项目名称
转移支付
资金所属
地区级次

预算年度 申请回收原因 财政收回金额

112
中国共产党广州市
花都区委员会组织

部
903201800005 “两新”党建工作经费 市 2017年 项目结转已满两年 30,000.00

合计 38,145,094.24